
gONTUNJf, D[ Bf,DONJIA
Piazza Caduti per la Patria, 1

fel 05251824424
Fax 05251824150

Prot.n Ordinanza n.\.)t[

ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA CIRCOLAZIONE URBANA AISENSI DEGLIARTT.6 E 7
DEL CODIGE DELLA STRADA (d.LGS.30.4.1992 N.285 E SUCCESSTVE MODTFICHE)

IL CAPO SETTORE AA.GG.

CONSIDERATO che il giorno 28 Aprile 2024 si terrà la prima edizione del "Fiera del Prugnolo";

SENTITO l'U.T.C. che esprime parere favorevole alla regolamentazione della sosta e della circolazione nelle
aree interessate;

CONSIDERATA quindi la necessità di limitare e regolamentare la circolazione stradale e la sosta dei veicoli
nella zona interessata onde evitare pericoli e salvaguardare l'incolumità pubblica pedonale, nonché per
ragioni di ordine tecnico;

VISTI gli arlt.7 e 20 del Codice della Strada D.Lgs 16.12.1992 n. 285 con le successive modifiche ed
integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione;

ORDINA

di istituire il divieto di sosta e di circolazione nelle seguenti vie e piazza nonché la modifica della viabilità
secondo quanto di seguito descritto:

- lstituire il divieto di sosta e di circolazione in Via Garibaldi (zonaZIL) - Via Trento (zonaZTL) -Piazza
Plebiscito - Piazza lV Novembre - Piazza Sen Lagasi - Piazza A. De Gasperi - Piazza Sehator Micheli -
Via Aldo Moro sino a vicolo Passerella - Vicolo Capellini dalle ore 00,00 del giorno 28 aprile 2024 sino alle
ore 24,00 dello stesso giorno;

- lstituire divieto di sosta nelle aree di sosta di Via aldo Moro che si trovano in prossimità dell'incrocio con
vicolo passerella per consentire stazionamento dei veicoli NCC dalle ore 05,00 alle ore 20,00 del girono 28
Aprlle 2024

La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante I'apposizione della relativa segnaletica stradale
verticale ed orizzontale prevista, che l'U.T.C. provvederà a fare installare in tempo utile.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 7/8/1990 n.241 si awerte che, avverso la presente Ordinanza, in
applicazione della legge 611211971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza,
per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al T.A.R. di
Parma:
ln relazione al, disposto dell'art. 37 del D.Lgs n. 28511992, senlgre nel termine di 60 giorni può essere
proposlo ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento approvato
con D.P.R. n.49511992.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 ei 7 del Codice della Strada. "

Bedonia, 24 aprile2024

PROVINCIA DI PARMA
cAP 43041

POLIZIA MUNICIPALE

Part. IVA 00442130340
Cod. Fisc.81000300343


